令和４年１０月１９日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

ぽぽちゃんと一緒に何する？何つくる？

ぽぽちゃん人形及び関連グッズの贈呈式(第２弾)

武雄市では、ピープル株式会社様と子育て環境の分野において「連携協力に関する協定」

を締結し、“ぽぽちゃん”を武雄市子育て環境 PR 大使に任命しました。それに伴い、ピープ

ル株式会社より寄贈された１００体を超えるぽぽちゃん人形及びぽぽちゃんの関連グッズを

武雄市の魅力を伝えていただける方々に贈呈します。

つきましては、下記の日程で、贈呈式を執り行いますので、報道機関の皆様におかれまし

ては、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

〇日 時：令和４年１０月３１日（月）１０：００～１０：２０

〇場 所：武雄市こども図書館

 〇出席者：企画提案採用者 １３名

武雄市長 小松 政

 ○贈呈式概要

 ぽぽちゃんと一緒に武雄市の魅力を伝えていただける方や子育ての一助として使いたい方から、

利用方法や使途について企画提案を募り、武雄市にて選考した結果、１３名の方々に第２弾として

贈呈することとなりました。

  【主な企画提案内容】

  ・自宅が道路から目立つ場所にあるため、自宅の 2階にぽぽちゃんハウスを作り、外に向けてぽ

ぽちゃんを PRするとともに、地区の癒しの場所として人が集まるようにする。

  ・天然素材を使った商品を販売しているため、ぽぽちゃんとエコや SDGs を組み合わせながら商

品を紹介する。また、これからの武雄市・地球にやさしい街づくりなど未来を意識した視点で

ぽぽちゃんの認知度を活かしながら、幅広い年代に商品や武雄市の魅力を伝えていく。

  ・ぽぽちゃんをナビゲーターとして、観光名所や飲食店など役立つ情報を発信する。

 〇贈呈式内容

  武雄市長よりぽぽちゃん人形及び関連グッズを受賞者１３名に贈呈

  受賞者１３名の企画内容の紹介

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市 営業部ハブ都市・新幹線課 TEL ０９５４－２３－９１６０

News Release